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سرویس سیاسی - رئیس مجلس شورای 
اســامی گفت: مجلــس به هیچ عنــوان هیچ 
تصمیمی بــرای افزایش قیمت بنزین در بودجه 

۱۴۰۴ نگرفته است.
محمدباقر قالیباف با حضور در برنامه بدون 
تعارف در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه دولت 

مدعی شــده که مجلس دست ما را برای واردات 
بنزین بسته است و ناچاریم بنزین را گران کنیم، 
از نظر شما قرار است چه اتفاقی برای این موضوع 
بیفتــد؟ گفت: در قانــون هدفمنمدی که قانون 
دائمی است دست دولت برای قیمت گذاری باز 
اســت و همین الان هم دولت هر تصیمی بگیرد 

امروز می تواند اجرا کند. 
وی بــا بیان اینکه دیدیم که اخیرا هم دولت 
تصمیم گرفت بنزین سوپر کند و اجازه داد بخش 
خصوصی وارد کند، تصریح کرد: واقعا کشــور 
محدودیت ارز دارد بــرای وارداتی که بنزین را 
لیتری قریب به ۴۰ هزار تومان خرید کند و ۳ هزار 
یا ۱۵۰۰ تومان بفروشــد. به قولی اگر روی گنج 
قارون هم نشسته باشیم کم می آوریم و این مسیر 
درســتی نیست. ولی مجلس به هیچ عنوان هیچ 

تصمیمی بــرای افزایش قیمت بنزین در بودجه 
۱۴۰۴ نگرفته اســت. رئیس مجلس در پاسخ به 
پرسشــی درباره مصوبه مجلــس برای واردات 
خودرو تصریح کرد: خودروسازان می گفتند که 
ارز نداریم در شرایطی که تا آبان ماه سال گذشته 
حــدود ۶ و نیم میلیــارد دلار فقط برای واردات 
قطعات ارز در اختیار خودروسازان قرار گرفت 
و این تا پایان ســال حتما ۸ میلیاد دلار می شود. 
چطور برای واردات قطعات ارز هست ولی برای 
واردات خودرو، ارز نباشــد؟ این منطقی نیست. 
نمــی خواهم موضوع را باز کنم ولی حتما رانت 

هایی هم وجود دارد.
قالیباف گفت: ما در مصوبه ای ملزم کردیم 
خودروســازان هر چقدر قطعات وارد می کنند 

نصف آن را باید خودرو وارد کنند.

توضیحات قالیباف درباره مصوبه واردات 
خودرو و نحوه قیمت گذاری بنزین

به منظور دستیابی به رشد اقتصادی و جهش تولید انجام شد؛

تاکید دیوان محاسبات بر لزوم مرتفع شدن موانع اجرایی 
استفاده از تسهیلات خارجی

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه نباید فراتر از داشته ها برای مردم توقع ایجاد کرد، بر ضرورت هوشمند شدن روند برنامه نویسی 
و بودجه ریزی در کشور تا کنید کرد و گفت: چهار موضوع مهم سلامت، معیشت، آموزش و مسکن باید در اولویت برنامه ریزی و بودجه نویسی قرار گیرد.

تاکید پزشکیان بر ضرورت هوشمند 
شدن روند برنامه ریزی و بودجه نویسی

سرویس سیاسی - مسعود پزشکیان رئیــس 
جمهور به شــکل از پیش اعام نشــده به سازمان 
برنامه و بودجه رفت و در نشســتی ســه ساعته با 
رئیس و مدیران این سازمان، ضمن استماع گزارش 
عملکرد بخش های مختلف، به بررســی مهمترین 
مســائل بخش های برنامه ریزی و بودجه نویسی، 
نیرو، آب، بهداشــت و پایــش و ارزیابی عملکرد 

بودجه پرداخت.
در این جلســه ابتدا گزارش هــای مرتبط با 
بودجه سال ۱۴۰۴ و فرآیند بررسی آنها در مجلس 
شورای اسامی مطرح و مورد بررسی قرار گرفت 
و رئیــس جمهور با تاکید بر ضرورت هوشــمند 
شــدن روند برنامه ریزی، بودجه نویسی و نظارت 
بر عملیاتی شــدن آن بر اســاس کیفیت عملکرد، 
اظهار داشــت: امروز یکی از مشکات جدی در 
بودجه نویســی عدم هم خوانــی مصارف و منابع 
اســت؛ باید با شناســایی دقیق منابع قابل تحقق، 
برنامه ریزی ها و مصارف بودجه را بر اســاس آنها 

تنظیم کرد.
پزشــکیان با تاکیــد بر اینکه نبایــد فراتر از 
داشــته ها برای مردم توقع ایجاد کرد، افزود: چهار 
موضوع مهم سامت، معیشت، آموزش و مسکن 
باید در اولویت برنامه ریزی و بودجه نویســی قرار 
گیرد؛ همچنین در خصوص بازنشستگان باید این 
ماحظه را در نظر داشت که افراد در سنین بالاتر، 
در کنار معیشــت، هزینه های بیشــتری در بخش 

سامت و درمان دارند.
رئیس جمهور افزود وظایف دستگاه ها 
باید به شکل دقیق در برنامه ریزی ها مشخص 
شده و کیفیت اجرای این وظایف باید ماک 
پرداخت حقوق، مزایــا و پاداش به کارکنان 
و بــه خصوص مدیران باشــد. این مدل هم 
عدالت را در پرداخت اجرا می کند، هم باعث 
ارتقای انگیزه و رشد افراد توانمند می شود و 

هم رضایت ارباب رجوع را حاصل می کند.
وی بــا تاکید بر اینکه برای رفع موانع از 
متخصصــان و خبرگان واقعی کمک بگیرید، 
انجام پایش و رصد در سازمان برنامه و بودجه 

به مثابه قوه عاقله برنامه ریزی و تخصیص منابع در 
کشور را ضروری دانست و گفت: نتایج این ارزیابی 
باید مبنای تصمیم ســازی ها و تصمیم گیری های 
آتی برای اصاح، تسهیل و تسریع در مسیر تحقق 
برنامه ها بر محور اســناد بالادســتی کشور باشد. 
رئیس جمهور با اشــاره به فرصت محدود موجود 
بــرای تنظیم و ارائه لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴ از 
ســوی دولت چهاردهم خاطرنشان کرد: به دلیل 
محدودیت زمانی نتوانســتیم ماحظات مذکور را 
به طور کامل و دقیق در لایحه بودجه ســال آینده 
لحــاظ کنیم، اما برای ســال ۱۴۰۵ از همین حالا 
کار را بــر مبنای تدوین یک لایحه عملکردمحور 

آغاز کنید.
 پزشــکیان تصریح کرد: یکی از مشــکات 
جدی این است که همچنان بخش قابل توجهی از 
منابع کشور، بدون توجه به ماحظات توسعه ای، 
در اســتان تهران صرف می شود؛ آیا استان تهران با 
توجه به وضعیت منابع آب، هوا، محیط زیســت و 

ساختار شهری باز هم جای توسعه دارد؟
در ادامه رئیس ســازمان برنامــه و بودجه با 
اشــاره به سرزده برگزار شدن این نشست، با بیان 

اینکــه طبق برنامه در ســاعت ۱۰ با مدیران عامل 
ســه بانک خصوصی و تعدادی از مدیران وزارت 
نیرو جلســه ای برای تسریع روند تامین تجهیزات 
و احداث نیروگاه های خورشیدی داشتیم، حضور 
رئیس جمهور را غنیمت شــمرد و از مهمانان این 
نشســت دعوت کرد تا جلســه با آنان در حضور 

پزشکیان برگزار شود.
در این بخش از جلســه روســای بانک های 
شــهر، گردشــگری و پاســارگاد بــه تشــریح 
اقدامات و نیازهای خود در راســتای تســریع در 

اجــرای پروژه های در دســت اقدام برای احداث 
نیروگاه های خورشیدی پرداختند و رئیس جمهور 
نیز در این زمینه اظهار داشت: در این زمینه باید دو 
گام هم زمان برداشــته شود؛ اول ارتقای بهره وری 
واحدهــای موجود و دوم احــداث ظرفیت های 
جدیــد تولید برق. نکته مهم دیگر که باید در نظر 
داشت، کاهش اتاف انرژی در مسیرهای توزیع، 
توزیع بهینه و اولویت اختصاص برق به مصارف با 
بالاترین بازدهی، مقابله موثر با انشعابات غیرمجاز 
و اصاح الگوها به منظور مصرف بهینه برق است.
پزشــکیان همچنین به رویکرد دولت برای 
توســعه ظرفیت های تولید انرژی پاک اشاره کرد 
و افزود: اگر قرار است گسترش نیروگاه های برق 
خورشــیدی مبنا قرار گیرد، باید به جای واردات 
پنل های مورد نیــاز، روی تولید این پنل ها تمرکز 
و ســرمایه گذاری کنیم. چه برای واردات پنل های 
خورشــیدی چه برای انتقال تکنولــوژی تولید، 
ابتدا برترین و به روزترین ها را انتخاب و ســپس 
دانشــگاه ها و مراکز دانش بنیان کشــور را در این 
موضــوع دخیل کنید. توســعه ظرفیت های تولید 
انــرژی پاک نباید در گیــر و دارهای اداری معطل 

شــود، باید کارگروهی تشکیل شده و بر روی این 
موضوع متمرکز شــود و بنده نیز شخصا مسئله را 

پیگیری می کنم.
در ادامه جلســه گزارش هایی در خصوص 
پایش و نظارت توزیع و تخصیص منابع از ســوی 
سازمان برنامه و بودجه و نیز موضوع آب و اولویت 
تعریف الگوی کشــت به مدیریت موثر مصارف 
آب کشاورزی از سوی مسئولان مربوطه ارائه شد 
کــه رئیس جمهور نیز بر ضرورت تعریف الگوی 
کشت و نیز توسعه متناسب با اقلیم و به خصوص 
 انتقال صنایع آب بر به سواحل جنوبی کشور 

تاکید کرد.
پزشکیان همچنین تاکید کرد که سازمان 
برنامــه و بودجه باید در بخش برنامه ریزی و 
تخصیص بودجه یک سامانه یکپارچه برخط 
ایجاد کند که در هر زمان امکان رصد وضعیت 
هر بخش از نظر میزان پیشــرفت برنامه ها و 
اجرای اهداف و تخصیص منابع متناســب با 
آن را داشــته باشــد و گفت: سازمان برنامه و 
بودجــه باید هزینه کــرد منابع و بودجه را در 
بخش هــای مختلف به شــکل دقیق رصد و 
پایش کرده و نتایــج را مبنای برنامه ریزی و 

بودجه نویسی آتی کند.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه مســئولیت 
تنظیم برنامه ها و تقسیم بودجه به عهده این سازمان 
اســت و لذا بایــد به روزترین آمــار و دقیق ترین 
نظــارت را بر اجــرای برنامه ها و عملکرد بودجه 
داشته باشید، تصریح کرد: اگر بخواهیم اداره کشور 
را بر اســاس نســخه ها و روش های موجود ادامه 
دهیم، نمی توانیم مشکات را حل کنیم، باید روند، 

نگاه و رویکردمان را تغییر دهیم.
در پایان این جلســه با توجه به طرح مباحث 
مربوط به بخش ســامت، درمــان و دارو، وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی نیز به جلسه 
آمد و مهمترین مشــکات و نیازهای پیش روی 
نظام درمانی کشــور را تشــریح کرد که پزشکیان 
نیــز با تاکید بر اینکه در بخش بهداشــت و درمان 
نیز بودجه ها باید عملکرد محور توزیع شــود، از 
مســئولان ســازمان برنامه و بودجه خواست تا به 
شکل مجزا مسائل مربوط به بهداشت و درمان، آب 
و برق را جمع بندی کرده و در جلسات جداگانه ای 
با حضور وی مورد بررسی قرار دهند تا تصمیمات 

لازم در این زمینه ها اتخاذ شود.

سرویس سیاسی - معاون اول 
رئیس جمهور در نشست صمیمانه 
با اعضای جبهه اصاحات جنوب 
غرب استان تهران گفت: »سرمایه 
اجتماعی« برای این دولت بســیار 

مهم است.
محمدرضــا عــارف در این 
نشســت که با حضور نمایندگان 
جبهه اصاحات از شهرستان های 
اسامشهر، بهارستان و رباط کریم 
برگزار شــد، بعــد از توضیحات 
حاضــران دربــاره فعالیت هــای 
صورت گرفته از ســوی جبهه اصاحات در جنوب غرب اســتان تهران برای 
افزایش مشــارکت مردم گفت : با آنکه مشکات و نارسایی هایی فراتر از پیش 
بینی ها به ما به ارث رســیده و با ناترازی های بزرگی روبرو هســتیم اما تمامی 
اعضــای دولت وفاق ملی با جدیت تاش می کنند و به هیچ وجه دنبال ســیاه 
نمایی نیســتیم، ما اعتقاد و عزم جدی برای حل مشکات مردم، با کمک خود 

مردم داریم اما از همه می خواهیم در »دولت وفاق ملی« پای کار بیایند.
وی در ادامه خطاب به حاضران در جلســه گفت: جبهه اصاحات، فراتر 
از حزب و گروه و جناح اســت، جبهه اصاحات همان خط امام )ره( اســت 
و توقع مان از تمام فعالان سیاســی اصاح طلب این اســت که مثل همیشه به 
کمک دولت بیایند و برای حل مشکات، کمبودها، ناترازی ها و ناکارآمدی ها 

راه حل بدهند.
عارف در ادامه با بیان اینکه دولت با با فعالان سیاسی جریان های مختلف 
در تعامــل اســت افزود: برای انتصاب هیچ مدیری بــه صورت ایجابی ورود 
نکرده ایم و این دســتور شخص رئیس جمهور است، شخص وزیر یا استاندار 
خودش باید برای انتخاب همکارانش تصمیم بگیرد و بعد هم پاســخگو باشد 
اما با این حال به صورت ســلبی ورود می کنیم و اگر مدیری مناســب نبود باید 
کنار برود، به همین خاطر است که انتخاب استانداران، سه ماه به طول انجامید.

وی خاطرنشــان کرد: توقع ما از جبهه های سیاســی این اســت که فراتر 
از ســطح یک جبهه سیاســی، بدون وجود هی چگونه مانع و سدی با دولت و 
نمایندگان آن اعم از اســتاندار و فرماندار در ارتباط باشند و به آنها کمک کنند 

و استانداران نیز از مشورت های آنان استفاده کنند.
دعوت از تمامی وزرا از تمامی ادوار

عارف با اشــاره به مجمع وزرای ادوار انقاب اســامی که سه شنبه شب 
گذشــته با حضور وزرا و دولتمردانی از همه دولت های بعد از انقاب برگزار 
شد گفت: ما نخستین نشست دولت با مجمع وزرای ادوار را برگزار کردیم اما 
حاضران گزینشــی دعوت نشده بودند و از تمامی دولت ها شرکت کردند، در 
حالی که در دو دولت گذشته بارها برای برگزاری چنین نشستی تاش کردیم 

اما حتی یک بار هم برگزار نشد.
جلوگیری از تورم با رونق تولید

معاون اول رئیس جمهور افزود: ما امروز مشــکات فراوانی داریم اما با 
این حال تردیدی نیست که راهبردهای دولت موفق بوده است، ما به جلوگیری 
از تورم در عین رونق تولید و نیز اصاح ناترازی ها اعتقاد داریم، در رأس این 
دولت، یک جراح قلب حضور دارد و ایشــان می داند که چه زمانی قلب باید 
جراحی شود، این جراحی باید زمانی صورت گیرد که بدنه جامعه آمادگی آن 
را داشــته باشــد و شما فعالان سیاسی باید این پیام را به ما بدهید که چه زمانی 

جامعه آمادگی دارد چرا که شما بی واسطه با بدنه جامعه در ارتباط هستید.
نسل آینده چه خواهد گفت؟

عارف در ادامه با اشــاره به ناترازی ها گفت: برای دولت چهاردهم ادامه 
مسیر به شکل کنونی بسیار کم هزینه تر است اما ما وظیفه داریم که به نسل آینده 
هم فکر کنیم، ما نمی توانیم همه پول نفتی که استخراج می کنیم را خرج کرده و 
چیزی برای نسل آینده باقی نگذاریم. آیا نسل آینده این اجازه را به ما می دهد که 
هیچ چیزی برای او باقی نگذاریم؟ مطمئناً نظر مردم برای ما ماک خواهد بود.

معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت: در حال حاضر ما دو برابر پولی 
کــه از هدفمند کردن یارانه ها به دســت می آید، یارانه می دهیم و واقعیت این 
اســت که ما با این شــرایط دولت را تحویل گرفته ایم. رئیس و کارمند بیگناه 
چرا باید رها شــود؟ وی با اشــاره به رویکرد دولت وفاق ملی، گفت: ما دولت 
وفاق هســتیم، اما به دنبال منافع حزبی و گروهی و وفاق با دوســتان خودمان 
نیستیم، ما نمی خواهیم مثل آن دوره هایی باشیم که وقتی یک دولت روی کار 
می آمد یک لشکر نیرو با خودش می آورد و همه گذشتگان را بدون قدر دانستن 
زحماتشــان رها می کرد و اصاً فکر نمی کرد که رئیس اداره، رئیس دانشگاه، 
کارشــناس و کارمندی که کنار گذاشــته می شود، خانه نشین می شود و چه بر 
ســرش می آیــد، ما می گوئیم که آنها گناه نکرده انــد که حالا که دولت عوض 
 شــده آنها هم کنار گذاشته شوند و هیچ اســتفاده ای در وطن خودشان از آنها

 نشود.
عارف در ادامه افزود: ما بر موضوع بهبود وضعیت معیشــتی مردم وفاق 
داریم، همه ما معتقدیم که معیشت مردم باید به صورت آبرومندانه تأمین شود 
و برای رسیدن به این هدف، با همه آنها که کاربلد هستند وفاق و کار می کنیم.

قاطعانه در برق و گاز صنعت، می ایستیم
معــاون اول رئیس جمهور در ادامه بــه موضوع ناترازی برق، آب و گاز 
اشــاره کرد و گفت: دیگر اجازه نمی دهیم که در بهترین ساعات کاری، برق و 
گاز صنعت قطع شود بلکه کار را از دستگاه های دولتی و اداری شروع کرده ایم 
و در این مســیر »قاطع« هســتیم، ما تمامی مدیران دولتی را که اضافه مصرف 

دارند توبیخ می کنیم.
عارف افزود: مصارف دولتی باید به ۵۰ درصد مصرف کنونی برســد و 
شما برای اولین بار در دولت های اخیر شاهد خواهید دید که دولت چهاردهم 
چگونه در این زمینه جدی است. گاز باید به صنعت برسد، ما رویه گذشته را 
دنبال نخواهیم کرد که گاز و برق صنعت، فدای مصرف بالای خانگی و دولتی 

بشود، ما از هیچ مصرف اضافه ای به راحتی عبور نمی کنیم.
پیام همه را به ما برسانید

معــاون اول رئیس جمهور در ادامــه خطاب به اعضای جبهه اصاحات 
جنوب غرب تهران گفت: در انتخابات گذشــته، ۵۰ درصد از مردم ایران رأی 
ندادند، این پیام مهمی اســت، شــما باید نه تنها پیام رسان رأی دهندگان باشید 
بلکه باید واسطه انتقال پیام آن ۵۰ درصد دیگر که رأی ندادند به دولت باشید، 
خواسته ها و توقعات آنها را به ما برسانید، »سرمایه اجتماعی« برای این دولت 

بسیار مهم است.
عارف گفت: ما هرگز گله و شــکایت نکــرده و نخواهیم کرد، راهبرد ما 
تافی کردن و تسویه حساب های بی ارزش سیاسی نیست، ما از نیروهایی مثل 
شما که در جبهه اصاحات و در بین مردم منطقه خودتان اصالت و آبرو دارید 
می خواهیم که به کمک دولت بیایید، فعالانه حضور داشــته باشید و مطالبات 
مردم را به ما برســانید تا با شــناخت جلو برویم، بگویید که مساله روز مردم و 

اولویت آنها چیست.
معاون اول رئیس جمهور در پایان گفت: مقام معظم رهبری پرورش ۱۰۰ 
مدیــر توانــا را به ما تکلیف کرده اند و ما یک پروژه برای تربیت ۱۰۰۰ مدیر را 
شــروع کرده ایم، به وزارت کشــور هم تکلیف شده است که از بخشداری ها 
و فرمانداری های بخش ها و شــهرهای کوچک شروع کند و از مدیران جوان 
اســتفاده کند تا آنها برای پســت های بالاتر آماده شــوند شما در این مسیر هم 
 کمــک زیــادی می توانید به مدیران دولتــی کنید، افراد مســتعد و کاردان را 

معرفی کنید.

سرویس سیاسی - وفاق ملی از عبارت های جدید سپهر سیاسی کشور است 
که در دولت چهاردهم و مدتی قبل از شروع به کار رسمی، استفاده از آن رونق گرفت.
در کنار مشــکات اقتصادی، اجتماعی و بین المللی که کشور با آنها روبه رو است، 
اما ســرفصل وفاق ملی نیز مباحث بســیاری را به خود اختصاص داده تا احزاب و 
چهره های سیاســی کشور در همین چند ماه به  صورت ویژه به آن بپردازند.»وفاق 
ملی« یعنی توافق و همدلی گسترده میان اعضای یک جامعه بر پایه ارزش ها، باورها 
و منافع مشترک. نیرویی که مانع تفرقه و اختاف و نقطه اتصال وحدت و اتحاد است.
اما رئیس جمهور ۱۲ آذرماه در دومین گفت وگوی تلویزیونی خود با مردم در پاسخ به 
سوال خبرنگار که از او پرسید:"درباره وفاق برخی ها معانی متفاوتی از جمله تعامل 
با قوای دیگر، تعامل با احزاب یا قومیت ها و یا نوعی تقسیم انتصابات یا کنار آمدن با 
بقیه از آن استنباط کرده اند. به طور کلی اگر بخواهیم وفاق را خیلی خاصه و شفاف 
توضیــح دهیــد، وفاق یعنی چه؟ " تعریف جامع  و دقیق تری از آن ارائه داد و گفت: 
»وفاق یعنی پایبندی به حق و عدالت و دوری از ضالت و یا تابعیت از هوای نفس. 
در واقع اختاف زمانی شکل می گیرد که من حق شما را ضایع کنم اگر حق شما را 
ضایع نکنم دعوایی شــکل نمی گیرد، تمام اختافاتی که ما با هم داریم برای منیت 
ماست، ما حق دیگران را نادیده می گیریم حالا یا به خاطر جنسیت یا قومیت یا مذهب، 
در صورتی که اسام آمده تا حق و عدالت را اقامه کند. وفاق این نیست که ما سهمیه 
بدهیم، وفاق این است که ما حق دیگران را ببینیم، زور نگوییم، جامعه را با سلیقه خود 
تقسیم نکنیم. ما انصاف را در مقابل خودمان با کسانی که دوستشان داریم یا نداریم 
باید مراعات کنیم. همه ایرانیانی که در این کشور زندگی می کنند برای این آب و خاک 
هستند، قرار نیست بگوییم چون تو اینطور هستی تو را بازی نمی دهم، حالا باید تاش 
کنیم به آن حق و عدالت در جامعه عمل کنیم.« آنچه آشکار است اینکه، دولتمردان 
در ایستگاه چهاردهم پاستور همواره تاش می کنند برنامه ها و سیاست های اجرایی 
خود را در مســیر وفاق پیش ببرند. براین اســاس »محمد رضا عارف« معاون اول 
رئیــس جمهور ۲۴ آذرماه پــای صحبت ها و دغدغه های اعضای جبهه اصاحات 
جنوب غرب استان تهران نشست و کلید واژه وفاق را به منزله گشوده شدن چتری 
برای همه جریان های سیاسی جهت نفش آفرینی آنان برای حل مشکات، کمبودها، 
ناترازی ها و ناکارآمدی ها دانست و گفت: ما دولت وفاق هستیم، اما به دنبال منافع 
حزبی و گروهی و وفاق با دوستان خودمان نیستیم، ما نمی خواهیم مثل آن دوره هایی 
باشیم که وقتی یک دولت روی کار می آمد یک لشکر نیرو با خودش می آورد و همه 
گذشتگان را بدون قدر دانستن زحماتشان رها می کرد و اصا فکر نمی کرد که رئیس 
اداره، رئیس دانشــگاه، کارشــناس و کارمندی که کنار گذاشته می شود، خانه نشین 
می شود و چه بر سرش می آید، ما می گوییم، این افراد گناه نکرده اند حالا که دولت 
عوض شــده آنها هم کنار گذاشته شوند و هیچ استفاده ای در وطن خودشان از آنها 
نشود. وی به این نکته هم اشاره کرد که ما بر موضوع بهبود وضعیت معیشتی مردم 
وفاق داریم، همه ما معتقدیم که معیشت مردم باید به صورت آبرومندانه تامین شود 
و برای رســیدن به این هدف، با همه آنها که کاربلد هســتند وفاق و کار می کنیم. به 
هرحال اعضای دولت چهاردهم از پزشکیان گرفته تا مشاور و دستیاران رئیس جمهور 
روی حرکت سیاســیون و مسئولان در قوای سه گانه بر ریل وفاق تاکید می کنند تا 
بدین وسیله امور با هماهنگی بهتر و بیشتر پیش رود. حجت الاسام سید محمود 
علوی وزیر اطاعات دولت های یازدهم و دوازدهم که اول آذرماه حکم او از سوی 
مسعود پزشکیان به عنوان »دستیار ویژه رئیس جمهور و رئیس شورای امور اقوام، 
ادیان و مذاهب« صادر شد، نشست و برخاست های خود را با فعالان سیاسی بویژه 
بازیگران عرصه انتخابات چهاردهم آغاز کرد تا بتواند دورنمای بهتری از وفاق در بین 
اقوام و مذاهب ترسیم کند. او ابتدا در دیدار با بانوان ستاد اصولگرایان و اعتدالیون، 
با اشاره به رویکرد اصلی دولت چهاردهم گفت: »مسعود پزشکیان« تاکید دارد که 
مشکات کشور ما با وفاق ملی و همدلی قابل حل است و همانطور که شاهد هستیم 
این راهبرد را در ترکیب کابینه به کار بسته اند و همه باید کمک کنیم که این گفتمان 
بر جامعه حاکم شود و از چند قطبی شدن فاصله بگیریم. پس از این دیدار نوبت به 
مسئولان ستادهای استانی اصولگرایان و اعتدالیون رسید تا علوی از آنها میزبانی کند. 
او با بیان اینکه شعار وفاقِ پزشکیان، فراخوانی برای مشارکت تمامی جناح ها، اقوام و 
مذاهب در مدیریت کشور است، تصریح کرد: احزاب سیاسی بیش از اینکه به دنبال 
تصدی اعضای خود باشند، به دنبال حاکم کردن گفتمان خود هستند و از این منظر 
تمام ستادهای آقای پزشکیان به هدف رسیده اند گرچه نفراتشان در مسئولیت ها قرار 
نگرفته باشند. رئیس دولت وفاق ملی چه در بزنگاه انتخابات و چه پس از شکل گیری 
دولتش بارها، سند چشم انداز ۲۰ ساله را برنامه مناسبی برای قوه مجریه و مسئولان 
دولتی می دانســت و هموراه به این موضوع نیز تاکید دارد، از این رو در احکامی که 
برای معاونان، مشاوران و دستیار عالی خود صادر کرد، خواهان فعالیت همکارانش 
در راستای سند چشم انداز و برنامه هفتم شده بود. عاوه براین، با احزاب اصولگرا، 
اصاح طلب، اعتدالی دیدار و گفت وگو کرد، حتی اعضای خانه احزاب را به حضور 
پذیرفت و دوباره از همدلی و ایجاد وفاق در جامعه ســخن گفت و تاکید کرد که 
احزاب در ایجاد همگرایی و هم افزایی در جامعه و افزایش مشارکت و همراه کردن 
مردم با حاکمیت در مسیر پیشرفت کشور مهم هستند. همه انتقادها را با جان و دل 
می پذیریم اما معتقدم اگر اختاف را کنار بگذاریم و به جای بهانه جویی ها دست در 
دســت هم بدهیم، قطعا خواهیم توانست بر همه مشکات غلبه کنیم. تا به اینجای 
کار وفاق به کجا انجامیده و کنشگران سیاسی که رابط بین مردم و مسئولان شناخته 
می شوند چه نقشی را در تحقق آن ایفا کرده اند؟ اکبری نوری استاد دانشگاه تحلیل 
خود را از الزامات وفاق ارائه داد و با بیان اینکه اکنون که نیروهای سیاســی به دنبال 
وفاق هســتند، باید موضوعی وجود داشته باشد که حول آن با یکدیگر وفاق کنند، 
گفت: مشکلی که ما در حال حاضر با آن مواجه هستیم این است که نیروهای سیاسی 
وجه مشترکی برای وفاق با هم یا ندارند و یا تعبیرهای متعارفی از موضوع وفاق ارائه 
می دهند و طبیعتاً این موضوع باعث می شــود که شرایط وفاق یا روحیه وفاق میان 
نیروهای سیاسی رخ ندهد.وی تاکید کرد: آنچه که باید میان نیروهای سیاسی با مردم 
مشــخص شــود وجه مشترک یا موضوعی است که قرار است بر سر آن وفاق کنیم 
که همان حلقه مفقوده و فضای خلعی است که بین ما وجود دارد.پژوهشگر حوزه 
گفتمان تاکید کرد: کلی گویی مشکل ما را حل نمی کند و ما نیاز به صراحت و جسارت 
داریم برای اینکه تکلیف مان را درخصوص نحوه و ابزار و چگونگی اداره کشور و 
اهدافی که می خواهیم و می توانیم به آن دست پیدا کنیم و همچنین موضوعاتی که 
با اهداف ما ضدیت دارد مشخص کنیم.اکبری با بیان اینکه ما نمی توانیم دلخواهانه 
در کشور تصمیم بگیریم و دلخواهانه قانون وضع کنیم و بعد هم انتظار وفاق داشته 
باشیم، اظهار کرد: این نکته را به این دلیل بیان می کنم که آن چیزی که وجه مشترک ما 
است و باید روی آن با هم وفاق کنیم به میزانی از خردورزی و عقانیت احتیاج دارد. 
وی تصریح کرد: در وفاق نباید برمبنای نظر شخصی خود حرکت کنیم؛ ما نمی توانیم 
براساس نظری که می پسندیم و یا نمی پسنیدم خواهان وفاق شویم، زیرا حاصلی 
جز واگرایی و تکه پاره شدن اجزای کشور نخواهد داشت. استاد دانشگاه، موضوع 
وفاق ملی را عنصری بسیار مهم توصیف کرد و گفت: شکل گیری وفاق در صورتی 
حاصل خواهد شد که این واژه در جایگاه اصلی خودش پذیرفته شده باشد تا بتوانیم 
آن را در حوزه سازوکارها و مکانیزم های اجرایی هم پیش ببریم. آری! اگر بخواهیم 
به جایگاه اصلی وفاق بپردازیم باید به همان تعریفی که رئیس جمهور از آن ارائه داد 
اشاره کنیم. دوباره آن را تکرار می کنیم. »وفاق یعنی پایبندی به حق و عدالت و دوری 
از ضالت و یا تابعیت از هوای نفس.« همین موضوع پایبندی به حق و عدالت است 
که رئیس جمهور خود پای کار آمد و در پیامی ویدئویی از مردم خواست تا با کاهش 
۲ درجه ای دمای محیط، زمینه کمک به حل مشکل کمبود گاز و سوخت رسانی به 
همه مردم را فراهم کنند. پزشکیان این پیام را داد تا بگوید فقط شعار وفاق نمی دهد، 
بلکه در عمل خود وارد صحنه می شود و به عنوان شخص دوم کشور می خواهد همه 
ـ از مردم تا دستگاه ها و نهادهای مختلف ـ با همدلی به پویش کاهش دو درجه ای دما 
بپیونند تا از این طریق با ذخیره سازی سوخت بتوانند در فصل سرما و افزایش مصرف، 
به همه مردم سوخت رسانی کنند. آن طور که الیاس حضرتی رئیس شورای اطاع 
رسانی دولت هم گفت: »درخواست رئیس جمهور و پویش دو درجه کمترفرصتی 
برای مسئولیت پذیری ملی و همراهی مردم و رسانه هاست. با کاهش تنها دو درجه 
در تنظیم دمای وســایل گرمایشی، می توانیم گامی مؤثر در کاهش مصرف انرژی و 

حفظ منابع ملی برداریم.«

عارف معاون اول رئیس جمهور:

»سرمایه اجتماعی« برای این دولت 
بسیار مهم است

»وفاق«یعنی ما حق دیگران را ببینیم، زور 
نگوییم، جامعه را با سلیقه خود تقسیم نکنیم

رئیس جمهور با اشاره به اینکه مسئولیت تنظیم 
برنامه ها و تقسیم بودجه به عهده این سازمان 
اســت و لذا باید به روزترین آمار و دقیق ترین 
نظارت را بر اجرای برنامه ها و عملکرد بودجه 
داشته باشید، تصریح کرد: اگر بخواهیم اداره 
کشور را بر اساس نسخه ها و روش های موجود 
ادامه دهیم، نمی توانیم مشــکلات را حل کنیم، 
باید روند، نــگاه و رویکردمان را تغییر دهیم.

دوشنبه 26 آذر 1403، 14 جمادی الثانی 1446 ،16 دسامبر 2024، شماره 4615، صفحه

سرویس سیاســی -دیوان محاسبات کشور 
تاکیــد دارد موانع اجرایی اســتفاده از تســهیات 
خارجی اعم از قوانین و مقررات مرتفع و مشوق های 

لازم جهت استفاده از تسهیات فراهم شود.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین 
الملل دیوان محاســبات کشور، یافته های این نهاد 
نظارتی نشــان می دهد، در سال ۱۴۰۲ از مجوز ۳۰ 

میلیارد یورو جهت اســتفاده از تسهیات خارجی، 
فقــط ۱۸ میلیون یورو و یک میلیارد و ۴۲۰ میلیون 

یوان)حدود یک دهم درصد( استفاده شده است.
همچنیــن در این ســال علیرغم تعــداد زیاد 
پناهندگان و اتبــاع و انجام اقدامات برای مبارزه با 
تروریسم و مواد مخدر، تنها تعداد ۹ دستگاه  اجرایی 
جمعاً مبلــغ )۴۹۲( میلیارد تومان کمک باعوض 

از موسسات و ســازمان های بین المللی دریافت و 
مصرف کرده اند. دیوان محاسبات کشور تاکید دارد 
که با توجه به اهمیت سرمایه گذاری در کشور جهت 
دســتیابی به رشــد اقتصادی و جهش تولید، موانع 
اجرایی استفاده از تسهیات خارجی اعم از قوانین 
و مقررات مرتفع و مشوق های لازم جهت استفاده 

از تسهیات فراهم گردد.


